
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 
 

   

О ключевых показателях эффективности деятельности 

Северо-Восточного федерального университета за 2020 год 

  

Во исполнение постановления Ученого совета СВФУ от 19.12. 2019 года 

№ 4 и приказа от 13.01. 2020 года № 5-ОД «Об утверждении Положения об 

эффективном контракте с научно-педагогическими работниками СВФУ имени 

М.К. Аммосова» п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности 

деятельности Северо-Восточного федерального университета за 2020 год 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.   

2. Утвердить плановые показатели учебных и научных подразделений 

на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу по 

образовательному блоку.  

3. Утвердить плановые показатели учебных и научных подразделений 

на 2020 год согласно приложению № 3 к настоящему приказу по научно-

исследовательскому блоку.  

4. Считать утратившим силу приказ № 70-ОД от 31.01.2020 г. «О 

ключевых показателях эффективности деятельности Северо-Восточного 

федерального университета за 2020 год». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Ректор                                  А.Н. Николаев



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом СВФУ  

от ________№__________  

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых показателей эффективности деятельности  

Северо-Восточного федерального университета за 2020 год 

  

Образовательный блок  

1. Количество созданных и размещенных онлайн-курсов по дисциплине 

ОПОП в формате МООК на платформах онлайн-обучения, единиц.  

  

Научно-исследовательский блок  

2. Объем привлеченного финансирования на научные исследования и 

разработки, средства которого поступили на расчетный счет СВФУ согласно 

пунктам 4.3.и 4.4. приложения 3 Положения об эффективном контракте с НПР 

СВФУ, тыс. рублей.  

3. Количество публикаций в изданиях, индексируемых в реферативно-

библиографических базах научного цитирования Web of Science и Scopus 

согласно пунктам 1.1.-1.4. приложения 3 Положения об эффективном контракте 

с НПР СВФУ, единиц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом СВФУ 

от ________№__________ 

 

Плановые показатели на 2020 год по образовательному блоку 

 

  

№ 

              

                  КПЭ 

 

 

 

 

        УчП  

Создание и размещение онлайн-курсов по 

дисциплинам ОПОП в формате МООК на 

платформе онлайн-обучения (с трудоемкостью 

не менее 2 ЗЕТ) 

Число онлайн-курсов 

на платформе онлайн-

обучения СВФУ 

Число онлайн-курсов 

СВФУ, доступный 

через российский 

портал «единого 

окна» 

1 Автодорожный факультет 2 0 

2 Геологоразведочный 

факультет 

1 0 

3 Горный институт 1 0 

4 Институт естественных наук 4 0 

5 Институт зарубежной 

филологии и регионоведения 

7 0 

6 Институт математики и 

информатики 

4 0 

7 Институт психологии 1 0 

8 Инженерно-технический 

институт 

2 1 

9 Исторический факультет 4 1 

10 Институт физической 

культуры и спорта 

1 1 

11 Институт языков и культуры 

народов Северо-Востока РФ 

4 0 

12 Медицинский институт 4 1 

13 Педагогический институт 2 1 

14 Филологический институт 4 1 

15 Физико-технический институт 4 0 

16 Финансово-экономический 

институт 

8 2 

17 Юридический факультет 1 1 

18 Колледж инфраструктурных 

технологий 

6 1 

19 Кафедра Североведения 0 1 

  60 11 

 Всего: 71 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом СВФУ  

от ________№__________  

 

Плановые показатели  на 2020 год по научно-исследовательскому блоку 

 

№ Подразделение 

Количество 

публикаций в 

изданиях, 

индексируемых в 

реферативно-

библиографических 

базах научного 

цитирования Web of 

Science и Scopus 

согласно пунктам 

1.1.-1.4. Положения 

об эффективном 

контракте с НПР 

СВФУ, единиц. 

Объем привлеченного 

финансирования на 

научные исследования 

и разработки, средства 

которого поступили 

на расчетный счет 

СВФУ согласно 

пунктам 4.3.и 4.4. 

Положения об 

эффективном 

контракте с НПР 

СВФУ, тыс. рублей. 

Учебные подразделения 

1 Автодорожный факультет 20 3 240,00 

2 Геологоразведочный факультет 16 2 760,00 

3 Горный институт 22 3 376,00 

4 Институт естественных наук 82 8 881,50 

5 Институт зарубежной филологии и 

регионоведения 48 9 960,00 

6 Институт математики и информатики 60 9 354,10 

7 Институт психологии 9 2 056,00 

8 Инженерно-технический институт 32 6 560,00 

9 Исторический факультет 13 2 664,00 

10 Институт физической культуры и спорта 38 7 012,00 

11 Институт языков и культуры народов 

Северо-Востока РФ 35 6 361,20 

12 Медицинский институт 133 12 722,60 

13 Педагогический институт 36 6 312,00 

14 Филологический факультет 24 4 408,00 

15 Физико-технический институт 54 6 706,50 

16 Финансово-экономический институт 31 5 807,20 

17 Юридический факультет 18 3 680,00 

Общеуниверситетские кафедры 

18 Кафедра «Североведение» 1 232,00 

19 Кафедра «Философия» 5 572,00 

20 Международная кафедра ЮНЕСКО 2 80,00 



Дополнительное образование 

21 Институт непрерывного 

профессионального образования 3 140,00 

Научно-исследовательские институты 

22 НИИ математики 24 2 290,00 

23 НИИ региональной экономики севера 
17 7 027,50 

24 НИИ прикладной экологии севера 29 5 915,00 

25 НИИ Олонхо 24 3 517,50 

26 Институт А.Е. Кулаковского 2 140,00 

Филиалы 

27 Политехнический институт в г. Мирном 37 4 923,20 

28 Технический институт в г. Нерюнгри 18 3 342,00 

29 Чукотский филиал в г. Анадырь 9 877,00 

 Итого: 842 130 917,3 

 


